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Miljö- och stadsbyggnadsnämnden 

Yttrande till förvaltningsrätten angående 

laglighetsprövning av beslut om 

Informationshanteringsplan för Lantmäterienheten 

Förslag till beslut 
Miljö- och stadsbyggnadsnämnden beslutar att anta och ge in yttrandet till 

förvaltningsdomstolen enligt bilaga 1. 

 

Miljö- och stadsbyggnadsnämnden befullmäktigar kommunjuristerna Daniel Falk och Sylvia 

Ryel samt enhetschefen Karolina Stenström eller den de i sitt ställe sätter, att föra 

kommunens talan i domstol i mål 12608-20 vid förvaltningsrätten i Stockholm. 

 

Besluten justeras omedelbart.  

Ärendet 
Begäran om laglighetsprövning har givits in av en privatperson. Begäran avser miljö- och 

stadsbyggnadsnämndens beslut i § 122 av den 13 maj 2020. Den klagande har begärt att 

beslutet ska upphävas.  

 

Genom det aktuella beslutet antog miljö- och stadsbyggnadsnämnden en 

informationshanteringsplan för lantmäterienheten.  

 

Den klagande har angivit att beslutet avser både lantmäterienheten och den kommunala 

lantmäterimyndigheten, så är inte fallet. Miljö- och stadsbyggnadsnämnden har antagit 

informationshanteringsplan för lantmäterienheten. Antagande avseende motsvarande 

dokument för den kommunala lantmäterimyndigheten har skett på annat sätt och ej genom 

miljö- och stadsbyggnadsnämnden.  

 

Mycket av det den klagande anför hänför sig till uppgifter som handhas av den kommunala 

lantmäterimyndigheten. Den klagande har bland annat fört fram att denne anser det 

felaktigt att handläggare i förrättningsärenden själv kan avgöra vad som är handling av 

mindre vikt. Den klagande anför att hantering av förrättningshandlingar inte kan ha laglig 
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grund och att hantering av handlingar hos lantmäterienheten och den kommunala 

lantmäterimyndigheten inte överensstämmer med gällande regelverk. 

 

I yttrandet förklarar lantmäterienheten att den följer gällande regelverk och att gallring med 

mera sker på sätt som överensstämmer med de bestämmelser som finns för enheten. Vidare 

så tydliggörs att det finns en skillnad mellan lantmäterienheten och den kommunala 

lantmäterimyndigheten. 

 

Sammantaget så tillbakavisas påståendet om att den informationshanteringsplan som 

antagits för lantmäterienheten inte följer gällande regelverk. 

Ekonomiska konsekvenser 
Beslutet medför inga ekonomiska konsekvenser. 

Konsekvenser för barn 
Beslutet medför inga konsekvenser för barn. 

 

Bilagor 
Bilaga 1 - Yttrande 

Bilaga 2 – Föreläggande 

 

Karolina Stenström Andreas Totschnig 

Enhetschef Miljö- och bygglovsdirektör 

Lantmäterienheten Stadsledningskontoret  

 

Daniel Falk  

Kommunjurist 

Juridik- och kanslienheten 


